[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

КОМИССИЯ
по определению коррупциогенности муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации города Урай и органах администрации города Урай
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
от 04.04.2022
 № 2/22
Присутствовали:

Закирзянов Т.Р.
Хотинецкий О.Н.
Емшанова Н.В.
Гарифов В.Р.

Куницына М.С.
Хамматова Г.В.

Зорина Л.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации города Урай, органов администрации города Урай и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений за I квартал 2022 года.

Докладчик – Куницына М.С.
СЛУШАЛИ:

Куницыну М.С.:
В I квартале 2022 года вступило в законную силу решение Урайского городского суда от 26.11.2021 по иску ФИО. о признании незаконным постановления администрации города Урай о снятии с учета желающих бесплатно приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению представленную информацию. Учитывать судебную практику при принятии аналогичных решений.
За – 7
Против – 0
Воздержалось – 0
Председатель
Т.Р. Закирзянов
Секретарь
Г.В. Хамматова